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Placówka Straży Granicznej w Hermanowicach

Hermanowice 45C,

37-733 Pikulice, tel. +48 016 676 65 00

Placówka Straży Granicznej w Hermanowicach usytuowana jest na zachód od
granicy państwowej w miejscowości przygranicznej Hermanowice. Miejscowość
ta położona jest na terenie Pogórza Przemyskiego, znajdującego się pomiędzy
dolinami rzeki „San” i „Wiar”.

Ochrania odcinek granicy państwowej o długości 11,80 km. od znaku granicznego
nr 475 gdzie sąsiaduje z PSG w Huwnikach, do znaku granicznego nr 496 gdzie
sąsiaduje z PSG w Medyce. Terytorialny zasięg działania Placówki obejmuje pięć
Urzędów Gmin, tj. Gmina Przemyśl, Gmina Fredropol, Gmina Krasiczyn, Gmina
Krzywcza, Gmina Dubiecko, ma też w w swojej strefie działania część miasta
Przemyśl.



Przez terytorialny zasięg działania Placówki przepływa rzeka „Wiar”, która
wpływa na terytorium RP z terytorium Ukrainy w rejonie m. Stanisławczyk –
Rożubowice. Rzeka ta osiąga ujście do rzeki „San” w m. Przemyśl.
Ponadto, w rej. zn. gr. nr 485 linię granicy przecina międzynarodowy węzeł
gazowy oraz w rej zn. gr nr 481 przebiega linia kolejowa PKP z m. Przemyśl do m.
Zagórz, która prowadzi przez terytorium Ukrainy.

Terytorialny zasięg działania placówki ma ukształtowanie terenu o
charakterystyce pagórkowatej, przez który okresowo przebiegają wąwozy i jary
oraz pokryty jest małymi kompleksami leśnymi.

W rejonie, w którym funkcjonuje Placówka występuje wzmożony ruch turystyczny,
gdzie największą atrakcją jest Twierdza Przemyśl, znana nie tylko w całej
Europie, ale i na świecie. Nadmienić należy, że w terytorialnym zasięgu placówki,
znajdują się stanowiące część zewnętrznych umocnień twierdzy forty w
miejscowościach: Grochowce, Łuczyce,  Kuńkowce, Ostrów, Nehrybka, Łętownia i
Pikulice. Przez teren ten przebiega kilka atrakcyjnych tras rowerowych. W bliskiej
odległości od granicy państwowej przebiega atrakcyjny szlak turystyczny tzw.
Czarny Prawobrzeżny szlak forteczny Twierdzy Przemyśl oraz szlak turystyczny
im. Jana Pawła II prowadzący z Przemyśla do Ustrzyk Dolnych przez miejscowości
Kalwaria pacławska i Arłamów.

W dniu 25 września 2002r. oddano do użytku nowe obiekty placówki.

 

Drogowe przejście graniczne Malhowice – Niżankowice.

Od 21 grudnia 2024r., Placówka Straży Granicznej w Hermanowicach obsługuje
nowo otwarte drogowe przejście graniczne Malhowice - Niżankowice.

Starania o utworzenie przejścia granicznego w tym miejscu trwały już od 1995 r.
W 2012 r. w drodze wymiany not dyplomatycznych podpisane zostało polsko-
ukraińskie porozumienie międzyrządowe o utworzeniu drogowego przejścia
granicznego. W latach 2017-2018 opracowano dokumentację projektowo-
budowlaną i wykonawczą, a roboty budowlane i zakup wyposażenia realizowane
były w okresie 2021-2024 r. W grudniu 2024 r. uzyskano pozwolenie na
użytkowanie. Całkowity koszt inwestycji wyniósł prawie 145 mln złotych.

Nowo otwarty obiekt jest piątym drogowym przejściem granicznym,
pośród ośmiu przejść granicznych zlokalizowanych na odcinku polsko-ukraińskiej
granicy państwowej ochranianym przez BiOSG.

Drogowe przejście graniczne Malhowice - Niżankowice jest w całości
zlokalizowane po polskiej stronie, gdzie dokonywana jest kontrola graniczna oraz



celna zarówno służb polskich jak i ukraińskich. Przeznaczone jest dla
całodobowego, międzynarodowego ruchu osobowego i towarowego pojazdami o
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony oraz autokarów. Na terenie przejścia,
na każdym z kierunków znajduje się po 8 pasów odpraw, w tym przeznaczone do
odprawy samochodów osobowych i autobusów.

Drogowe przejście graniczne Malhowice - Niżankowice wyposażone jest w wiele
nowoczesnych rozwiązań, m.in. w elektroniczny dozór (CCTV) i zdalne sterowanie
ruchem na pasach odpraw za pomocą tablic led, w celu zapewnienia optymalnego
poziomu przepływu osób i środków transportu przekraczających granicę
państwową. W infrastrukturze drogowego przejścia znajdują się budynki kontroli
szczegółowej, terminal odpraw autobusów, pomieszczania administracyjne dla
każdej ze służb oraz kojce dla psów służbowych.

Droga wojewódzka nr 885, będąca główną drogą prowadzącą do przejścia
granicznego została całkowicie zmodernizowana na odcinku od m. Pikulice do m.
Malhowice.

Administratorem drogowego przejścia granicznego Malhowice - Niżankowice jest
Wojewoda Podkarpacki.

 


